
COMUNE DI PIODE 

 
DETERMINA N.12 DELL’8 MAGGIO 2014 

 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RELATIVE ALLE QUOTE  ASSOCIATIVE 

DELLA MONTEROSA FORESTE 
 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENE RALE 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2012 di nomina del Sottoscritto Responsabile; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale in data 26/11/2002, con la quale è stata 
deliberata l’adesione all’Associazione Valli del Rosa (ora Monterosa Foreste) con sede in Varallo 
Sesia, Corso Roma n. 35, attiva nel campo della valorizzazione della risorsa bosco; 
Rilevato che il suddetto atto deliberativo ha demandato al Responsabile pro tempore del Servizio 
Finanziario l’adozione degli atti gestionali conseguenti all’adozione del medesimo; 
Considerato che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione con riferimento al 
pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti (c.d. “tracciabilità attenuata” 
Det. AVCP 4/2011); 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 
Richiamati: 
- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Considerato che occorre assumere impegno di spesa di € 70,00 per il versamento delle quote 
associative relative all’anno 2014, 

DETERMINA 
1. di assumere, per i motivi di cui in premessa, un impegno di spesa di € 70,00 per il versamento 
all’Associazione Monterosa Foreste, con sede in Varallo Sesia, Corso Roma 35, della quota 
associativa relativa all’anno 2014; 
2. di imputare la spesa suddetta al Cap. 160 /20, Intervento 1010205 del redigendo bilancio 2014; 
3. di liquidare e versare le somme sopra indicate con bonifico sui conti correnti bancari 
dell’Associazione predetta, ai sensi della normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
4. di provvedere alla liquidazione del suddetto importo senza ulteriore atto. 

                                                                               Il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale  

                                                            F.to Federica Sementilli 

S E R V I Z I   F I N A N Z I A R I 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento, se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267, dando atto della verifica preventiva 
inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti 
della normativa  prevista dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. 01/07/2009, n. 78 convertito con 
modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009. 

Piode, li 8 maggio 2014                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

                                                                 F.to Rag. Claudio Agnesina 


